





СЕРТИФИКАТ УЧАСТНИКА МЕЖДУНАРОДНОГО ИССЛЕДОВАНИЯ

Орлова Татьяна Александровна

принял(а) участие в международном исследовании

«Влияние региональных особенностей на формирование ценностных ориентиров у детей дошкольного возраста»

в рамках Научно-практической конференции ЕССЕ-РЕГИОН Онлайн «Воспитание дошкольников на основе традиционных духовно-нравственных ценностей народов Центрально-Азиатского региона» 26-27 апреля 2022 года, Республика Узбекистан

Председатель Оргкомитета конференции ECCE-2022 ректор МПАДО д-р психол. наук, проф.





СЕРТИФИКАТ

№ 186612/B

15.03.2021

об участии в вебинаре

"Универсальные целевые ориентиры дошкольного образования.
Коммуникативные способности"
(1 ак. час)

Орлова Татьяна Александровна





№ 186611/B

22.03.2021

об участии в вебинаре

"Универсальные целевые ориентиры дошкольного образования: свободная игра" (1 ак. час)

Орлова Татьяна Александровна







08.10.2021

СЕРТИФИКАТ

№ 198402/B

об участии в круглом столе

"Система дошкольного образования в России: состояние и перспективы развития" (4 ак. часа)

Орлова Татьяна Александровна





№ 259947/B

17.11.2021

об участии в вебинаре

"Рабочая программа воспитания «ОТ РОЖДЕНИЯ ДО ШКОЛЫ»" (1 ак. час)

Орлова Татьяна Александровна





№ 355638/B

19.04.2022

об участии в вебинаре

"Парциальная программа "Юный эколог" и экологическое воспитание: авторский комментарий"

(1 ак. час)

Орлова Татьяна Александровна





СЕРТИФИКАТ

№ 355639/B

22.04.2022

об участии в международном семинаре

"Понятие «зона ближайшего развития» в культурно-исторической парадигме Л.С. Выготского" (3 ак. часа)

Орлова Татьяна Александровна





СЕРТИФИКАТ

№ 355640/B

25.04.2022

об участии в вебинаре

"Практика применения учебно-методического комплекта к программе «ОТ РОЖДЕНИЯ ДО ШКОЛЫ»: Развитие речевого восприятия у детей с ЗПР" (1 ак. час)

Орлова Татьяна Александровна



подтверждает, что

Орлова Татьяна Александровна

принял(а) участие во Всероссийском форуме «Воспитатели России»: «Воспитаем здорового ребенка. Цифровая эпоха»



салон образования





Заместитель Председателя Комитета Государственной Думы ФС РФ по образованию и науке, руководитель ВОО «Воспитатели России»

Л.Н. Тутова

г. Москва 6 октября 2021 г.



подтверждает, что

Орлова Татьяна Александровна

принял(а) участие во II Всероссийском форуме «Воспитатели России»: «Воспитаем здорового ребёнка. Регионы»





ФОНД ПРЕЗИДЕНТСКИХ ГРАНТОВ

Заместитель Председателя Комитета Государственной Думы ФС РФ по образованию и науке, руководитель ВОО «Воспитатели России» **Л.Н. Тутова**

г. Москва 16 апреля 2021 года



подтверждает, что

Орлова Татьяна Александровна

принял(а) участие в III Всероссийском форуме "Воспитатели России": "Воспитаем здорового ребёнка. Поволжье"









Заместитель Председателя Комитета Государственной Думы ФС РФ по образованию и науке, руководитель ВОО «Воспитатели России»

Л.Н. Тутова

г. Самара 20 мая 2021 года





подтверждает, что

Орлова Татьяна Александровна

принял(а) участие в IV Всероссийском форуме "Воспитатели России": "Воспитаем здорового ребёнка. Ярославия"









Заместитель Председателя комитета по образованию и науке Государственной Думы ФС РФ, руководитель ВОО «Воспитатели России» **Л.Н. Тутова**

Ректор ГАУ ДПО ЯО «Институт развития образования» **А.В. Золотарева**

> г. Ярославль 4 июня 2021 года



СЕРТИФИКАТ УЧАСТНИКА

воспитатели РОССИИ



Всероссийского форума «Воспитатели России: дошкольное образование









свидетельствует о том, что

Заполярья»

Орлова Татьяна Александровна

принял(а) заочное участие во Всероссийском форуме «Воспитатели России: дошкольное образование Заполярья» в рамках педагогического марафона «В авангарде детства»

Депутат Государственной Думы . Федерального Собрания РФ – член комитета по просвещению, руководитель ВОО «Воспитатели России»

Лариса Тутова



подтверждает, что

Орлова Татьяна Александровна принял(а) онлайн-участие во Всероссийском форуме «Воспитатели России. Новые ориентиры»

POCCUU







Депутат Государственной Думы Федерального Собрания РФ – член комитета по просвещению, руководитель ВОО «Воспитатели России»

Л.Н. Тутова







подтверждает, что

Татьяна Орлова

участник Всероссийского фестиваля дошкольных педагогических практик «Навстречу детству»

21-22 сентября 2023 г.

М. Л. Беркович





подтверждает, что

Орлова Татьяна

участник Всероссийского фестиваля дошкольных педагогических практик «Навстречу детству»

по теме: «Инклюзивное дошкольное образование: равные возможности для всех детей» (21 сентября 2023 г.)

М. Л. Беркович





подтверждает, что

Орлова Татьяна

участник Всероссийского фестиваля дошкольных педагогических практик «Навстречу детству»

по теме: «Потенциал художественной литературы: путь от слушателя до самостоятельного читателя»

(21 сентября 2023 г.)

М. Л. Беркович





подтверждает, что

Орлова Татьяна

участник Всероссийского фестиваля дошкольных педагогических практик «Навстречу детству»

по теме: «Круглый стол: Казачьи детские сады: особенности, возможности, потенциал» (21 сентября 2023 г.)

М. Л. Беркович



подтверждает, что

Орлова Татьяна

участник Всероссийского фестиваля дошкольных педагогических практик «Навстречу детству»

10 теме: «Распахнутые миры детского сада: опыт сетевого взаимодействия при организации образования, воспитания и оздоровления дошкольников»

(21 сентября 2023 г.)

М. Л. Беркович